

## Piotr Duda szef "Solidarności" bronił w Żyrardowie księży

data aktualizacji: 2019.09.22 autor: Włodzimierz Szczepański



(Fot. Włodzimierz Szczepański)

**Gorętsze momenty w trakcie żyrdowskich uroczystości 39-rocznicy powstania NSZZ "Solidarność". Piotr Duda, przewodniczący komisji krajowej związku o Balcerowiczu, Lewandowskim i obronie duchownych.**

- Szczęść Boże - Piotr Duda zaczął swoje przemówienie pod obeliskiem „Droga Polski ku wolnym narodom”. Wśród zebranych był także biskup łowicki Franciszek Dziuba. Dzisiaj (22.09.) w Żyrardowie trwały uroczystości z okazji 39-rocznicy powstania NSZZ "Solidarność".

Przewodniczący Piotr Duda przypomniał drogę związku i realizację jego postulatów przed prawie 40-let.

- Dzisiaj związek zawodowy "Solidarność" stoi na wysokości zadania i stara się w dialogu prowadzić rozmowy z rządem i przedstawiać kolejne rozwiązania dla Polski, także polskich pracowników. Dwa projekty razem z prezydentem RP Andrzejem Dudą, dotyczący obniżenia wieku emerytalnego oraz dotyczący pluralizmu związkowego. Dzisiaj związki zawodowe mogą zresztać się w jeden. Na to

musieliśmy czekać 39 lat. Przed nami dokończenie postulatu 14-tego, czyli emerytur stażowych - mówił.

Odpowiedział na pytanie, które zadał Wojciech Cichobłaziński podczas porannych uroczystości - gdzie była "Solidarność" gdy zamykano żyrdowskie zakłady? Piotr Duda kazał mu zadać najpierw Balcerowiczowi, bo on zdaniem Dudy był ojcem likwidacji miejsc pracy. Drugim miał być Janusz Lewandowski.

- Autorytet dla niektórych. Pamiętacie, tak zwane fundusze inwestycyjne. 16 bilionów złotych, rozkradzione. Dzisiaj ten człowiek sam jest europarlamentarzystą i donosi na swój kraj - grzmiał Duda.

Przed obeliskiem prosił.

- O to co mówił ksiądz biskup i ksiądz prałat. Nigdy nie sądziłem w rocznicę "Solidarności", będziemy mówili o solidarności z naszymi duszpasterzami - apelował.

**Więcej w czwartek (26.09.) na łamach „Głosu Żyrardowa i Okolicy”.**

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/33324-piotr-duda-szef-solidarnosci-bronil-w-zyrdowie-ksiezy>